



## KREBS' SKOLE

### 6. H.C. Ørsted

#### Årsplan 2023 – 2024 (Billedkunst BB)

uge 33-37 Powerpoint om Oluf Høst Bognemark tegning og oliepastel Bornholm lejrskole uge 36	Eleverne hører om den bornholmske kunstner Oluf Høst via en powerpointpræsentation.  Eleverne tegner og farvelægger med oliepastel husmandsstedet Bognemark.	Eleven kan eksperimentere med og udtrykke sig i billeder med vægt på tematisering.  Eleven kan anvende farvernes virkemidler.
uge 38-41 Sol over Gudhjem Porcelænsplatte	Eleverne modellerer og glaserer frokostretten ”Sol over Gudhjem” i porcelæn	Viden om lertyper, redskaber og opbevaring af ler-emner.  Eleven kan fremstille rumlige konstruktioner.  Viden om hvordan man arbejder med glasur og farver.  Kendskab til brænding af ler og porcelæn.
uge 44 Efterårsferie		
uge 43-44 John Stezaker Kollage	Med inspiration i kunstneren John Stezaker laver eleverne kollager.	Eleven kan fremstille en collage med en rumlig dimension.  Eleven har viden om balance og rytme i billedudtryk.
uge 45-50 Julepynt i porcelæn Juleferie uge 51-1	Ved hjælp af pladeteknik modellerer eleverne kirker i glaseret porcelæn	Viden om lertyper, redskaber og opbevaring af ler-emner.  Eleven kan fremstille rumlige konstruktioner.  Viden om hvordan man arbejder med glasur og farver.  Kendskab til brænding af ler og porcelæn.  Eleven kan arbejde eksperimenterende med rumlig form.



## KREBS' SKOLE

### 6. H.C. Ørsted

#### Årsplan 2023 – 2024 (Billedkunst BB)

uge 2-6	<p>Eleverne tegner æbler med forskellig overflade og skyggevirkning.</p> <p>Eleverne farvelægger med forskellige tegneredskaber og forskellige malemedier.</p>	<p>Eleven kan tilføje tegninger stemninger med lys og skygge.</p> <p>Eleven kan arbejde eksperimenterende med komposition, materialer og teknikker.</p>
uge 7 Vinterferie		
uge 8-12 Påskeynt Tegning og tryk Forårsudstilling uge 12	<p>Eleverne tegner påskeliljer og laver tryk af de rigtige blomster.</p>	<p>Eleven kan anvende forskellige grafiske metoder.</p> <p>Eleven kan udtrykke sig grafisk med våde farver.</p>
uge 13 Påskeferie		
uge 14-25 Fællestema for sommerudstillingen: Mønstre	<p>Eleverne tegner et musselmalet mønster på papir.</p> <p>Eleverne modellerer en flise i porcelæn vha. pladeteknik og overfører deres tegning af musselmalede blomster til flisen.</p> <p>Leg med mønster, silhuet og gentagelse med inspiration i kunstneren René Magritte. Tegning og tryk.</p>	<p>Viden om lertyper, redskaber og opbevaring af ler-emner.</p> <p>Eleven kan fremstille rumlige konstruktioner.</p> <p>Viden om hvordan man arbejder med glasur og farver.</p> <p>Kendskab til brænding af ler og porcelæn.</p> <p>Eleven kan eksperimentere med og udtrykke sig i billeder med vægt på tematisering.</p> <p>Eleven kan analysere balance og rytme i billedudtryk.</p> <p>Eleven kan analysere farvers virkning i billeder.</p>
uge 26 Sommerudstilling	<p>Elevernes arbejder med fællestemaet "Mønstre" udstilles i salen</p>	<p>Eleven kan præsentere egne visuelle arbejder på skolen.</p>



## KREBS' SKOLE

### 6. H.C. Ørsted

#### Årsplan 2023 – 2024 (Billedkunst BB)

		Eleven kan kommunikere gennem billeder
--	--	--

Planen er foreløbig og tilpasses elevernes behov og tidsforbrug. Der kan forekomme ændringer i indhold og længde.

Følg os gerne på Instagram, hvor vi har oprettet en privat konto. Vi viser kun elevens billeder og igangværende proces – ikke foto eller video af elevens ansigt. Send en anmodning til [krebs\\_skole\\_billedkunst](#), så I kan blive bekræftet. Har man et profilnavn, der er anderledes end ens rigtige navn, må I skrive en besked på ForældreIntra til mig.